

Usługownik K. J. wychodzi codziennie wczoraz w wyjątkiem niedziel i świąt. Numer pojedynczy w Krakowie i Lwowie kosztuje 10 centów.

Przedpłata wynosi:

Table with subscription rates for Kraków, Lwów, and other regions, listing monthly and quarterly costs in various currencies.

KRAJ

Przedpłata przyjmuje Administracja dziennika KRAJ, wszystkie Urzędy pocztowe austriackie i zagraniczne, oraz niżej wymienione agencje. Redakcja, Administracja i Ekspedycja miejscowa w Krakowie, ulica Mikołajska l. 435.

Agencje przyjmujące przedpłatę. W Krakowie: M. Dworski, Skład papieru Ż. J. Wywiłkowskiego, księgarnia J. Czecha, handel Wierzbuchowski, Biuro zleceń A. P. Swierczewskiego Spółki przy Ulicy Szewskiej N. 207. — We Lwowie: Piątkowskiego w Tarnowie: Księgarnia Gandy. — w Poznaniu: Administracja Dziennika Poznańskiego. — w Wiedniu: Haasenstein & Vogler, Neuer Markt Nr. 11. — Opatkiewicz Wollzeile Nr. 22. — Rudolf Mosse, Seilerstätte Nr. 2. Filip Löh, biuro anonsów Wollzeile Nr. 2. — w Pradze, Ferdinandsstrasse Nr. 38. — w Berlinie, Monachjum, Zürichu i St. Gallen: Rudolf Mosse München, Windenmarchgasse, 3. — w Hamburgu, Frankfurtie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Bazylei, Zürichu, St. Gallen, Genewie i Sztutgardzie: Haasenstein & Vogler. — w Paryżu: Księgarnia Władysława Mickiewicza. — w Londynie: Librairie de Luxembourg rue de Tournon 16.

Kraków 8 czerwca.

Ostatnie wybory do sejmiku w Krocacji znowu zwróciły powszechną uwagę na kwestję południowo-słowiańską. Wybory te wypadły bardzo niekorzystnie dla Węgrów, bo na 28 unionistów weszło do sejmiku krajowego 48 narodowców, i gdyby nie t. z. głosy wyrwane, które są swego rodzaju niesprawiedliwością — sejm kroacki mając przeważną większość narodową, stanąłby w silnej opozycji względem rządu. Ale właśnie głosy wyrwane, z których 23 należą do unionistów t. j. stronnictwa rządowego, a tylko cztery do narodowego — zrównoważyły stanowisko obu partii względem siebie. Zapewne wobec tego rezultatu wyborów, stanowisko rządu względem Krocacji w niczym się nie zmieni. Wypoki przywilej posiadania głosów wyrwanych przysłużyłby arystokracji kroackiej, dopóty o większości narodowej w sejmie marzyć prawie niepodobna. Jednak nie da się zaprzeczyć, że o ile wybory do sejmiku są wyrazem opinii publicznej, o tyle widocznym jest nieprzyjazne usposobienie ludności słowiańskiej względem rządu węgierskiego. Wreszcie wyborów w Krocacji nie należy uważać za fakt jakis izolowany, przeciwnie są one wyrazem ogólnego ruchu w całej południowo-wschodniej Słowiańszczyźnie. Ostatnimi czasy jak już o tym pisaliśmy z okazji zmiany ministerjalnej w Serbii — coraz więcej leży zwolenników stronnictwa panserskiego, którego wszystkie usiłowania zmierzają do połączenia pod berłem księcia serbskiego całej południowo-wschodniej Słowiańszczyzny. Nie można usiłowania tym odmówić wielkiej doniosłości i nawet pewnego gruntu w przeszłości narodu serbskiego. Dążenia panserskie zaczynają powoli obejmować Czarnogórę, Hercegowinę, Bułgarię i Słowiańszczyznę węgierską i wobec starego panslawizmu ten nowy prąd jest już prawdziwym postępem i dowodem budzącego się samopoznania i dojrzałości politycznej w południowo-wschodniej Słowiańszczyźnie. Ruch ten tem większe budzi sympatje, że zostaje w ścisłym związku z dążeniami demokratycznymi i całym szeregiem reform przedsięwziętych w księstwie serbskim.

powinna pod względem postępu przodować innym ludom tej grupy słowiańskiej, i ani na chwilę nie ustawać w kierunku, który już doprowadził do reformy sądownictwa, i szkoły jej postawił dosyć wysoko, może nawet wyżej jak w sąsiednim państwie węgierskim. Na tej tylko drodze Belgrad może być tem dla odrodzenia politycznego Słowiańszczyzny, czem była w swoim czasie Praga dla odrodzenia moralnego, przez obudzenie poczucia pokrewieństwa plemiennego i solidarności interesów słowiańskich. Belgrad stał się dziś ogniskiem całego ruchu słowiańskiego i węzłem, do którego się zbiegają sieci agitacji słowiańskich. Z tego więc stanowiska należy zapatrywać się na wybory kroackie, a nie zważać na karb jakichś tajemniczej propagandy, która stała się bardzo dogodnym środkiem do osłonięcia najsluszniejszych powodów niezadowolonia ze strony pokrzywdzonych. Z pewnej strony dają się słyszeć głosy żądające gwałtownego stłumienia całego ruchu słowiańskiego w samym nawet jego ognisku. Oprócz bowiem wielkich niebezpieczeństw dla pokoju powszechnego, krok ten byłby największym błędem politycznym i doprowadziłby do wręcz przeciwnych rezultatów. Z ruchem słowiańskim w ogóle należy się rachować, a tem bardziej w Węgrzech, gdzie on może stanowczo zaważyć na szali losów nie tylko państwa, ale nawet samego narodu węgierskiego.

Wiadomości polityczne i korespondencje.

Lwów 6 czerwca. K. Wczoraj odbyło się posiedzenie rady miejskiej, pod przewodnictwem wice-prezydenta Jasińskiego. Przewodniczący zawiadamia radę, iż dr. Juliusz Kolischer przesłał na jego ręce kwotę 300 złr. na cele dobroczynne — za co rada przez powstanie wyraża podziękowanie. W sprawie sprzedaży pokarmielickiego klasztoru na wzięcie śledcze, uchwała rada na wniosek wydziału zawiadomić prezydium sądu apelacyjnego, że jeżeli po koniec lipca nie będzie zawartym układ o sprzedaży za cenę 130,000 złr. — będzie uważać układy za zerwane. Na porządku dziennym stała między innymi bardzo ważna petycja urzędników magistratu o podwyższenie płac, co wobec wznagającej się drożyzny tak pomieszkani jak i żywności niezbędnie jest potrzebna, że

konnie przejażdżki, albo chodzącego z nią pod rękę w grabowym spacerze, że sam na sam z nią pływał łódką po stawie. Okolicznością dodającą wagi tym złym językom było to, że podług wyrażenia dam z Villevalliers, pan de Chavagnes był stworzony na bohatera romansu. Choć jeszcze młody i pomimo zbyt wczesnych sukcesów, miał za wiele zdrowego rozsądku, aby miał być próżnym; jego obojętność zwyczajna dodawała chwilom, w których uczucie ugule popuszczał, niezwyčajnego powabu; nadto umiał także oddawać się wszelakim ekstrawagancjom serca bez popadnięcia w śmieszność i umiał zachować tajemnicę. W zadziwiający sposób rozumiał się na tem, jak nadać temu szczególną wartość, co w kobiecie było powabnym, i wszelkimi siłami starał się kobietom podobać. Jego gusta najmniej platonizmem objawiały się pod bardzo urozemni formami: jako prawdziwy wykwintny lubił on dobry stół, konie i tam dalej. Łatwo dający się chwycić w złote sidła, szczyry o tyle o ile to jest rzeczą możliwą, zręczny kiedy tego była potrzeba, wiarołomny w sam czas, zachwycił bez nieroztropności, pełen doświadczenia i nieprzejętych życiem, był jak stworzony do lawiowania wśród tych niezliczonych trudności światowych intrzyg, do tego aby osiągnąć cel a nie zrobić skandalu, i utrzymał się na tem stanowisku za pomocą cudownej przebiegłości potrzebnej w związkach tego rodzaju. Może niesłusznie, zauważano także, że pani de Saulge nawróciła się nagle do stodoły wiejskiego życia w tym samym czasie, kiedy pan de Chavagnes osiedlił się w tych stronach, kupiwszy sobie majątek Laurières. Hrabia po prostu miał

zobojętnienie dla wszelkich spraw publicznych ogarnęło umysł — a mała garstka nie zobojętniałych ogranicza się na — narzekaniu. Lecz narzekanie samo chyba nic nie pomoże! Uchwała krakowskiego Towarzystwa ogniowego wywołała tu powszechne oburzenie, równające się chyba temu, z jakim przyjęto sobotni artykuł Gazety Narodowej. Quousque tandem?... Dowiadując się z bardzo pewnego źródła, że konferencja krajowa nauczycieli szkół ludowych, o której przed kilku dniami donosiliśmy, dla braku funduszy nie przyjdzie do skutku. Ministerstwo bowiem przeznaczywszy pewną kwotę na Fortbildung der Lehrer twierdzi, że tylko kursa w czasie wakacji dla nauczycieli urządzane, przyczynia się do tej Fortbildung — ale konferencje to co innego. — Oświadczyli więc radzie szkolnej, że nie da na to pieniędzy. Wiedeń. (Czwartkowe posiedzenie izby panów.) — (Dok.) — Z kolei przystąpiono do obrad nad projektem do ustawy o rozszczeniu pretensji w procesie wekslowym na podstawie deklaracji wekslowej, wydanej przez pełnomocnika. Po odczytaniu sprawozdania o tej ustawie przez sprawozdawcę komisji barona Härdla przyjęto całą ustawę bez rozprawy w drugim i trzecim czytaniu zgodnie z uchwałami izby poselskiej. Projekt do ustawy o udzielaniu nauki religii w szkołach początkowych i średnich i o ponoszeniu kosztów tejże nauki, przyjęto także bez rozprawy w drugim i trzecim czytaniu. Sprawozdawcą komisji był dr. Neumann. Nastąpiło drugie czytanie projektu do ustawy o prawie wyznoszenia skargi przeciw osobom sędziowskim. Referent komisji bar. Rizy odczytuje sprawozdanie. Do § 4 zabiera głos bar. Lichtenfels i wnosi, aby paragraf ten przyjęto według brzmienia uchwalonego w izbie niższej, choć to nie zgadza się z zapatrywaniami rządu. Dr. Krauss popiera wniosek porzeczenia mowy, równie jak bar. Hye i bar. Apfaltrern. Bar. Lichtenfels: Sprawozdawca komisji oświadczył, że, zdaniem komisji, nie należy się dalej posuwać niż rząd. Jest to mylne zapatrywanie. Gdzie idzie o zasady prawne, tam trzeba mieć własny sąd a nie kierować się ustępstwami lub nieustępstwami dla rządu. Minister sprawiedliwości dr. Glaser staje w obronie § 4 według propozycji rządowej, pomimo, że izba niższa zmieniła już ten paragraf w przeciwnym kierunku. Przy głosowaniu utrzymał się wniosek bar. Lichtenfelsa. Resztę paragrafów proponowanego przez izbę niższą a w końcu całą ustawę w trzecim czytaniu. Po zatwierdzeniu różnych petycji, między innymi przeciw przymusowi legalizacyjnemu, które uchwalono złożyć ad acta, by nie nadwierać powagi prawa nieda-

wano dopiero uchwalonego, posiedzenie się skończyło. Przyszłe posiedzenie odbędzie się w piątek. Na porządku dziennym zamieszczono: pierwsze czytanie ustawy o postępowaniu sądowym w sprawach karnych, tudzież wybór 20 członków i 10 zastępców do wspólnych delegacji. Wiedeń. [Piątkowe posiedzenie izby niższej.] Na ławie ministrów: ks. Adolf Auerberg, bar. Lasser, dr. Stramayr, dr. Glaser, dr. Banhaas, bar. de Pretis. Sprawozdanie z ostatniego posiedzenia odczytano i przyjęto. Następnie podaje prezydent do wiadomości, że cesarz i cesarzowa raczyli najlaskawiej przyjąć wyrażone przez izbę ubolewanie z powodu śmierci arcyksiężnej Jozefi i polecieli wyrazić izbie najserdeczniejsze podziękowanie za ponowny dowód współczucia. Nadeszłe petycje przekazano właściwym wydziałom. Dr. Róser podaje wniosek względem zużycia opłat pocztowych. Dr. Plener wnosi, aby projekt do ustawy względem udzielenia pomocy podwójną dotkniętym mieszkańcom Czech natychmiast wzięto pod obrady. Wniosek przyjęto. Do rozpraw ogólnych nikt się nie zgłosił; przystąpiono zatem niezwłocznie do rozpraw szczegółowych. § 1 przyjęto bez rozpraw. Do § 2 zabiera głos dr. Perger i wnosi, aby udzielono Czechom miljon nie pół miliona złr. jako zapomogę, gdyż suma proponowana przez komisję byłaby za małą w stosunku do ogromu spustoszeń, o jakich najnowsze jeszcze wiadomości donoszą. Wniosek ten liczenie poparto i przy głosowaniu przyjęto. § 3 i 4 przyjęto bez rozpraw a w końcu całą ustawę w trzecim czytaniu. Projekt do ustawy względem przyzwalania zagranicznym towarzystwom ubezpieczeń na sprawowanie czynności swoich w krajach w radzie państwa reprezentowanych odeślano na wniosek dra Pergera do osobnej komisji z 9 członków z całej izby wybrać się mającej. Potem przyjęto bez rozpraw w drugim i trzecim czytaniu projekt do ustawy o zaciągnięciu półtoramilionowej pożyczki loteryjnej dla miasta Krakowa. Następują sprawozdania o różnych petycjach. Posiedzenie trwa dalej.

Francja.

(Korespondent Timesa), który świeżo przebiegł departamentu Francji zajęte przez Niemców, pisze z Mézières w przedmieściu partyzantów i jednego smutnego epizodu z ostatniej wojny, co następuje: „Stan Mézières i Charleville pokazuje jasno, o ile spokój ogólny w miastach zajętych zależy od rozporządzeń i charakteru jednego człowieka, wszechwładnego urzędnika, który się zwie kome-

dantem placu. Z przyczyn, które dawniej podałem, mieszkańcy obwodów tutejszych byli nadzwyczaj nieprzyjazi dla zwycięzców, którzy nawzajem jak najgorzej usposobieni byli dla zwyciężonych. Prawie niepodobniestwem zatem było uniknąć przypadkowych zająć pomiędzy jednymi i drugimi; ale władza niemiecka tak trafnie sobie postępowala, że te zajścia stopniowo zniknęły zamiast się powiększać. Uczynić okupację przyjemną dla Niemców i Francuzów jest rzeczą niemożliwą, tak, że można się zapytać, którzy z nich, zwycięzcy czy zwyciężeni mają więcej powodów nienublienia jej, i którzy radzi będą więżej jej ustaniu. Ale to z pewnością wielki triumf dla władzy, że rzeczy tak spokojnie przechodzą w Mézières, w tym mieście, które tyle cierpiało i gdzie Niemców tak serdecznie nienawidzą. Zbombardowanie miasta jest najgłośniejszą przyczyną tej nienawiści; ale i inne powody przyczyniły do jej wzmożenia. Jednym z nich jest sposób, jaki Niemcy obchodzili się z wolnymi strzelcami, a zwłaszcza z tymi, którzy często niesłusznie posądzeni byli o udzielenie schronienia partyzantom. Z tego, co mi tu wszyscy Francuzi opowiadają, sądzę, iż z ostatniej kampanji wyprowadzić można pouczającą naukę, a mianowicie, że w tegozesłej wojnie, prowadzonej na obszerną skalę, partyzanci są raczej szkodliwi jak pożyteczni. Tyle tylko wyrządzają złego nieprzyjaciółom, że go drażnią i popychają do odwrotów czesto nader gwałtownych i naolepionych, nigdy jednak na serjo nie krępują jego ruchów. Niejedną z zawojowanych obwodów ma powody żałowania ich zgubnej pomocy, ale żaden bardziej od obwodu Ardenów, gdzie w lasach znajdowali stałe schronienie. To też w departamencie tego nazwiska działali oni w sposób, który bardzo zirytował Niemców i który w skutkach tego osiągnął na ich współziomków wielkie nieszczeście. Nie mam najmniejszej ochoty tłómaczyć surowości, z jaką Niemcy obchodzili się z nimi, i zostawiam innym więcej wtajemniczonym w prawa wojenne wyjaśnienie, czy te prawa upoważniają liczne egzekucje ludzi ukaranych śmiercią jedynie za to, że byli wolnymi strzelcami. Jeżeli można być przez przeprowadzony do usprawiedliwienia tej surowości, to niezawodnie słuchając opowiadania o partyzantach, nie nieprzyjaciół, ale ich rodaków i przyjaciół nawet, za których niby to się bili i podwójnie na śmierć się wystawiali. Dają im tu niejedną przydomkę bardzo niezaszczytną, i w niejednej wsi opowiadają historie, nieświadczące ani o ich odwadze, ani o ich poszanowaniu do praw i cudzej własności. Zapewne, było pomiędzy nimi wielu ludzi prawdziwych patriotów i prawdziwie odważnych, którzy się zacięgnęli do partyzantki, jedynie aby się stać o ile można użytecznymi. Na nieszczeście tych ludzi skompromitowali towarzysze, po większej części oby awanturnicy, którzy

Zakonne powołanie Ludwiki.

Powieść (z francuzkiego). (Ciąg dalszy.) W istocie Henryk przez całą zinę był tylko w towarzystwie nauczyciela, a osoby przybywające do zamku z miasta przez ciekawość albo sympatje ubolewały nad jego osamotnieniem. Skończyło się na tem, że hrabina po bezskutecznych usiłowanjach, aby zjednać sobie zaufanie i przyjaźń Henryka, zaczęła się przed mężem uskarżać na to, że bezustannie jest względem niej na stopie nieprzyjaźnielskiej i buntowniczej, i doradziła mu, że sżyna oddał do jezuitów. — Nie zapominaj nigdy o swojej matce! — mówiła do niego Briffault, jak gdyby to przypomnienie było potrzebne. — Co do mnie, cokolwiekby tu musiało znieść (Briffault była obpsypywana względami, lecz ona wolałaby była najgorsze za sobą obchodzenie, abeby tylko nie patrzeć na to co nazywała nieporządkiem i marnotrawstwem), ja tu zostanę pilnować waszego domu! Pan Saulge nie omyślał przedstawić go jako chłopca krapkarnego, z którym trudno sobie było poradzić, i zalecił jak najwięcej surowości jezuitom, a kiedy po czterech latach urodziła mu się córka z tego małżeństwa, w które on wlał cały zapal ostatniej namiętności, syn z pierwszej żony, której nigdy mocniej nie ko-



dłatego tylko przystali do wolnych strzelców, aby mieć nieograniczone prawo robaw...

Gniew ten jednakowoż, podbudzony tem, co zwycięzcy nazywali nieprawą formą wojny...

Pewnego dnia pojechał do Neuville-tis, małej wioski położonej tuż pod Mézières...

Niemcy.

[Bliski koniec posiedzeń parlamentu niemieckiego — ustawa przeciwko jezuitom].

Parlament niemiecki jest bliskim ukończeniu swych obrad. Dyskusje nad budżetem ukończone.

Parlament niemiecki jest bliskim ukończeniu swych obrad. Dyskusje nad budżetem ukończone.

Niemcy powinni byli o tem dobrze wiedzieć, że partyzanci stali często na czatach w pobliżu jakiej wsi...

Bądź co bądź, żołnierze z landwery nie mogli czy nie chcieli dać wiary zaprzeczeniu wieśniaków...

Kazano mu następnie wskazać, gdzie jest jego dom i oświadczone, że dom będzie spalony...

Próboszca wieku lat 65 powalono w błoto i zamalowano. Adjuńta położono i wymierzono mu 25 kijów...

Podczas gdy tak się obchodzono z władzą, innych mężczyzn zamknięto do kościoła, bez wyłączenia jednego chorego na odrę...

Niemia jednakże w tym punkcie żadnego bezpośredniego zeznania, gdyż kobiety nie chciały stanąć przed sądowną komisją...

Nadto, była także ujęta przez jego szczególną dobroć dla Ludwiki. To dziecię z początku budziło tylko niechęć w młodym de Saule...

— Jesteś pani z nim na stopie zbrojnego pokoju, ale to jest szlachetny nieprzyjaciel.

Nadto, była także ujęta przez jego szczególną dobroć dla Ludwiki. To dziecię z początku budziło tylko niechęć w młodym de Saule...

wienia rzezy przekonac się można o groźnej doniosłości zamierzonej ustawy, która droga prawdziwie jezuitowski...

Turcja.

D. 21 maja ogłoszono w Konstantynopolu niezawisłość bułgarskiego kościoła, a tak długo wloką się spór we wschodnie kościoła naderazie się teraz zakończył...

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

grecki odrzucił oba te projekta na tej zasadzie, że Porcie nie służy prawo mieszania się do wewnętrznych stosunków kościoła wschodniego...

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Dr. Ludwik Gumpłowicz na szkoły udowę 25 zł. jako pierwszą ratę stu zł., które w czterech ratach na ten cel złoży.

Jan Armułłowicz 25 zł. na szkoły ludowe.

Józef Lasocki 10 zł. na szkoły ludowe.

Dr. Ludwik Gumpłowicz na szkoły udowę 25 zł. jako pierwszą ratę stu zł., które w czterech ratach na ten cel złoży.

Jan Armułłowicz 25 zł. na szkoły ludowe.

Józef Lasocki 10 zł. na szkoły ludowe.

Dr. Ludwik Gumpłowicz na szkoły udowę 25 zł. jako pierwszą ratę stu zł., które w czterech ratach na ten cel złoży.

Jan Armułłowicz 25 zł. na szkoły ludowe.

Józef Lasocki 10 zł. na szkoły ludowe.

Dr. Ludwik Gumpłowicz na szkoły udowę 25 zł. jako pierwszą ratę stu zł., które w czterech ratach na ten cel złoży.

Jan Armułłowicz 25 zł. na szkoły ludowe.

Józef Lasocki 10 zł. na szkoły ludowe.

Dr. Ludwik Gumpłowicz na szkoły udowę 25 zł. jako pierwszą ratę stu zł., które w czterech ratach na ten cel złoży.

Jan Armułłowicz 25 zł. na szkoły ludowe.

Józef Lasocki 10 zł. na szkoły ludowe.

Dr. Ludwik Gumpłowicz na szkoły udowę 25 zł. jako pierwszą ratę stu zł., które w czterech ratach na ten cel złoży.

Jan Armułłowicz 25 zł. na szkoły ludowe.

Józef Lasocki 10 zł. na szkoły ludowe.

Dr. Ludwik Gumpłowicz na szkoły udowę 25 zł. jako pierwszą ratę stu zł., które w czterech ratach na ten cel złoży.

Jan Armułłowicz 25 zł. na szkoły ludowe.

Józef Lasocki 10 zł. na szkoły ludowe.

Dr. Ludwik Gumpłowicz na szkoły udowę 25 zł. jako pierwszą ratę stu zł., które w czterech ratach na ten cel złoży.

Jan Armułłowicz 25 zł. na szkoły ludowe.

Józef Lasocki 10 zł. na szkoły ludowe.

Dr. Ludwik Gumpłowicz na szkoły udowę 25 zł. jako pierwszą ratę stu zł., które w czterech ratach na ten cel złoży.

hr. Alfreda i Marji z księżką Sanguszków Potockich z hr. Władysławem Branicim, synem hr. Aleksandra i Anny z Hołubińskich Branicich.

Nie będę wam wyliczał kto w kaplicy był przytomny, bo musiałbym zwrócić uwagę nietylko na tych co stanowili swoim ciałem ważną w życiu człowieka...

Od p. burmistrza miasta Krosna otrzymane następujące pismo:

Z Krosna. — Pożądanie: „Trzeci pogrzeb bez kaźdza,“ pojawia się w nr. 91 Kraju...

Na sieroty polskie uczące się w Parcu złożono w administracji Kraju: Edward Kandler zebrał 22 zł. 60 c.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

bisz dobrze; może być, żeś mi wskazała mój obowiązek, niedomyślając się tego.

Od tego czasu nastąpiła w Henryku zupełna zmiana; popadł on w pewien rodzaj bezustannego zamyślenia, które ci, co go nie znali dobrze, nazwali fałszywym spleenem.

Wiedziama jednem z tych przeczuć kobiecych, które są prawie objawieniem, pani de Saule obawiała się swego państwa i delikatnie z nim postępowała;

— Jesteś pani z nim na stopie zbrojnego pokoju, ale to jest szlachetny nieprzyjaciel.

Nadto, była także ujęta przez jego szczególną dobroć dla Ludwiki. To dziecię z początku budziło tylko niechęć w młodym de Saule...

— Jesteś pani z nim na stopie zbrojnego pokoju, ale to jest szlachetny nieprzyjaciel.

Nadto, była także ujęta przez jego szczególną dobroć dla Ludwiki. To dziecię z początku budziło tylko niechęć w młodym de Saule...

— Jesteś pani z nim na stopie zbrojnego pokoju, ale to jest szlachetny nieprzyjaciel.

ściem z klasztoru. Pani de Saule, jak wszystkie nadto młode matki, nie byłaby się gniewała, aby ją tam zostawił jak najdłużej, ale ojciec wstawił się za nią i pan Chavagnes także.

— Teraz — kiedy złych ludzi odłącza nas ręką: Rozciąga się ten łańcuch — ale się nie pękła.

Dalej: „Przełamał się — przestał szlochać, Idłany każde w swoją drogę: Ja się wiesznie będę — wspominać Ale twój być nie mogę.“

Dalej: „I gdzie są jój przysięgi, jakie obietnice? Miałemże od niój, choć przez sen nadzieję?.. Nie! nie! Sam urojone żywiłem mamidła, Sam przyprawilem jady — od których szaleje!“

Chwilowo obwinia i stronę przeciwną i nie szczydzi zarzutów niskości:

„Necierpiąc rzeczy ziemskich, nudnego obrótu, Garkaczę istotami pospódnędzij natury, Szukałem, aż! szukałem tej boskiej kochanki, Której na podłożnym nie bywało świecić.“

Dalej: „Ona żyje, ona chodzą; Kilka drobnych też wyleje, Potem w niej czucie rdzewieje I została na kształt glazu.“

Dalej: „A ty, niby cnotliwy — puszczasz się na zbrodnie.“

„Kobioto! puchu marny! ty wietrzna istoto! Postaci twójżi zaszkadzają anieli: A duszę gorszą masz, gorszą niel — Przebiegił tak ciebie osłepilo złoto, I honorów świecąca bańka wewnątrz pu- sta!“

Grozi jój nawet straszna zemsta: „Ha! wyrodku niewiasty! Śmiertelne ścisną w kolo szyi twójżi wieńce! Idł jak moja własność do piekła zagrabidł Idę — (wstrzymuje się i zamysłja) O nie, nie — nie! Żeby ja zabidł, Trzeba było trochę więcej, niż pierwszym z szatanów! — Precz to żelazo! (ślowa) Niech ja własna pamięd goni!“

Zarzutem, którymi tutaj obraza stronę przeciwną, sam odparł w chwili rozróżnienia, groźba zemsty i przekleństwo rzucone są w szale.

Poznawszy zasadniczą myśl wypowiedzianą przez poetę w dwóch częściach poematu, doznaje czytelnik wielkiego wzruszenia: po nieuduchowieniu w miłości rozpacza bohater i pokutuje. Rozpacz i pokuta nie przeszły bez wyrzecia na nim wpływu, bo w dalszej części poematu ma wolę i zdolność do przetworzenia się w Konrada miłującego tylko ojczyznę.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

myśli poety. Z nich możnaby wydobyc rysy dla bohatera niedosłego poematu. Były to: „Syn Człowieczy, nienależący do żadnej narodowości wyłącznej,“ „Geniusz bolejący boleścią całej ludzkości,“ „Człowiek przeznaczenia, mający zwiast świat, stać się wielkim jak świat.“

Cybulski dodaje: „Jeśli kto mniema, że wszystko to jest tylko nacąganiem domysłem z mój strony, powiem mu, że Mickiewicz w końcu czwarto - letniego kursu literatury słowiańskiej sam powiada, że tworząc czwartą część Dziadów miał takiego męża przeznaczenia w myśli. Oto własne słowa jego: Mnie same mu było dano przewidzieć go w duchu i skreślić jego wizerunek. Po raz pierwszy i ostatni zacytuje własne moje dzieło: odczytam wiersze pisane lat temu dziesięć:“

Patr — ha — to dziacie uszko — rośnie — to obrońca! Wkrzesieciel narodu —

Któż ten mąż? — To namiestnik na ziemskim padole....

Trzeba przyjąć — że zawód profesora odwiódł Mickiewicza od powołania poety i że myśl nowiej części poematu ujęta w kursie literatury. Trzeba także przyjąć, że poeta świadomy był w samym zaczepek poematu ogólnej jego myśli, a pojedyncze części powstawały w takich epokach, w których poeta żył ich treścią i myślą.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.

Wyroby uzupełniające odbędą się dnia 27 czerwca r. b.







Od administracji.

Nakładem wydawnictwa „Kraju“ wyszły i są do nabycia w Krakowie w administracji „Kraju“ jako też we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych:
Fizjologia codziennego życia G. H. Lewesa, z angielskiego przetłumaczył Ludwik Mastowski, zeszyt I. 1872 r. — 75
Konfederacja Barska: Korespondencja między Stanisławem Augustem a Ksawerym Branicim w r. 1768, wydał Dr. Ludwik Gumpłowicz 2 —
Plotki i Prawdy Obrazki z podróży po Szwecyi, bar. W. Engeströma 2 50
Ella, powieść Chłedowskiego 1 50
Album fotograficzne, 2 gi tom 1 —
Irydjon, odczyt Ad. Bełkowskiego — 25
Józef Ignacy K. aszewski Przypomnienie 40-letniego zasług piśmienniczych i pracy p. Karola Satrichera — 15
Sto dlabów, powieść z czasów sejmu czteroletniego J. I. Kraszewskiego, 2 tomy 2 50
Tajny fundusz, powieść Zachariasiewicza, 2 tomy 2 —
Rodzina Orskich, powieść Wołodyjowskiego, 2 tomy 2 —
Walka stronnicza, komedia Stozka, 1 t. — 50
Sobory, szkic historyczny przez W. B. K. — 20
O sprawie ruskiej — 25
Po ślubie, komedia Koziebrodzkiego (wydzierpana) — 25
Dwa szkieł powiescowa, (Pół prawdy — Włoska na księżycu) — 50
Ultramantanie i Moderanci przez autora „Plotek i Prawd“ — 25
Dwa Radziwiłłowie, komedia w V. aktach przez Adama Bełkowskiego, — 50
Prawo Postępu, studjum przyrodnicze społeczeństwa przez Ludw. Mastowskiego, — 75
Kwestya nadbaltycka, przez Jana Lesniewskiego, — 15
Dzieta te przysła także administracja „Kraju“ na żądanie za gotówkę lub pobraniem pocztowym.

SKŁAD PAPIERÓW, potrzeb piśmiennych, rysunkowych i szkolnych,

wraz z pracownia Monogramów, Pieczętek wytłaczanych, Biletów wizytowych, Adresowych i Nadgródków listowych, HENRYKA ŻYCHONIA, przy ulicy Grodzkiej Nr. 90 w Krakowie.
Za 100 listów i 100 kopert wraz z wybiciem monogramu w różnych kolorach od 2.50 wyżej.
Za 50 listów i 50 kopert wraz z wybiciem monogramu w różnych kolorach od 1.50 wyżej.
Za 100 listów i 100 kopert wraz z wybiciem Imienia i Nazwiska od 2.— wyżej.
Za 100 listów i 100 kopert wraz z wybiciem białym dwóch lub trzech liter od 1.— wyżej.
Za 100 sztuk Biletów wizytowych na białym matowym kartonie od —75 wyżej.
Za 100 sztuk Biletów wizytowych na gлянocowym kartonie od 1.— wyżej.
Za 100 sztuk Biletów wizytowych na marmurkowym gлянocowym kartonie od 1.20 wyżej.
Za 1 rzyzę 89/480 ark. nadgródków listowych z papierem od 3.50 wyżej.
Za 1000 sztuk pieczętek tłoczonych z wyrażeniem Imienia, Nazwiska, godności i miejsca na lakowym papierze 2.50.
Za 1000 sztuk pieczętek tłoczonych z wyrażeniem Imienia, Nazwiska, godności i miejsca w różnych kolorach 3.—
Za 1000 sztuk pieczętek tłoczonych z wyrażeniem Imienia, Nazwiska i miejsca z herbem lub godłem w różnych kolorach 4.50.
Zamieszcowe zamówienia uskuteczniają się za przesłaniem pół należności, pozostającą resztę za pobraniem pocztowym.
Wszelkie inne roboty uskuteczniają się punktualnie i po umiarkowanej cenie.
2837 (8-26.)



Korneuburski proszek dla bydła

uznany przez c. k. rząd austriacki, kr. pruski i kr. saski, wyszczególniony medalem hamburskim, londyńskim, paryskim, mnichowskim i wiedeńskim, używany w masztalarniach JM. królowej Anglii, jako też JM. króla pruskiego z najlepszym powodzeniem, a przez długie lata dozwolony, a to:
U koni: w wypadkach gruźli i wrzodów, kolek, słabości w kolanie, gardła, osobliwie zaś, jeżeli koń miał pod dostatkiem ciała i był ognisty.
U bydła: gdy krowa daje zmienne mleko w skutek złego trawienia, mało i złe mleko — które się po użyciu tego proszku nadspodobało; dalej przy podaniu krwistym i odymianiu się, podczas cielienia się jest użycie tego proszku bardzo korzystnym, również słabotwie cielęta przez użycie tego proszku znacznie lepiej się chowają.
U owiec: przeciw słabotwie watroby, zgniliznie, we wszystkich ciężkich żołądka, pochodzących z bezczynności.
Płyn restytucyjny dla koni Franciszka Jana Kwizdy w Korneuburgu.
Jedyny przez wysokie ces. k. władze sanitarne troskliwie rozbierny, a potem przez J. ces. Moś Franciszka Józefa I. wyszczególniony wytłaczonym przywilejem.
Ten c. k. uprzyw. płyn przywrotczy utrzymuje konia nawet przy największych wysileniach aż do późnego wieku wytrwałym i rączym i służy osobliwie do wzmocnienia przed i po wysileniu i większych trudach: jest dalej środkiem na sparaliżowanie częściowe, reumatyzm, obrzękłość ścięgien, wychłonicia, skaleczenia itd.
Cena flaszki 1 zlr. 40 cent.
Maść na kopyta konskie, leczy kruchę i łatwo pękające i popadane kopyta, itd. — Puszka 1 zlr. 25 cent. w. a.
Proszek przeciwko gniciu kopyt u koni, Flaszka 20 cent.
Pigułki dla psów, przeciwko psiej chorobie, kurczom, zawrotowi, padaczkę, goścówi i innym zwykłym chorobom u psów. Niezawodny środek na wściekłość. — Cena 1 pudełka 50 cent.
Pokarm wzmacniający dla koni i bydła, pomagający do przedniego wyzdrowienia wycieńczonych zwierząt, do podniecenia usposobienia i do przedniego nabierania ciała. — Cena wielkiej szklarki 3 zlr. — Mały 2 zlr. — Pakietek 30 cent.
Proszek dla nierogacizny, przeciw zapaleniu i innym chorobom.
Cena wielkiej paczki 1 zlr. 25 cent. — Pół paczki 63 ct.
Środek leczniczy dla drobiu, przeciw zarazie i zwykłym chorobom gęsi, kaczek, kur, pantarek itd.
Cena paczki 50 ct. w. a.
Wyroby weterynaryjne KWIZDY są do nabycia W KRAKOWIE: u p. M. Jawornickiego, Józefa Jahna i J. Trauczyńskiego, — we LWOWIE: u pp. aptek. Konstant. Iskierskiego, Piotra Mikolasza, A. Berlinera, S. Ruckera.
Także znajdują się składy prawie we wszystkich miastach GALICJI, o których od czasu do czasu ogłasza się w niniejszym piśmie.

L. 100. Obwieszczenie. Magistrat miasta Tarnowa, imieniem gminy wypuści przedsiębiorstwo budowania gmachu na cel umieszczenia szkoły głównej ludowej, niemniej realnej w drodze publicznej licytacji, najmniej żądajacemu przedsiębiorcy.
Licytacja odbędzie się na dniu 27go Czerwca 1872 o godz. 9 rano w sali ratusza.
Cena wywołania wynosi 60.000 fl. A. W., od której przystępujący do licytacji v. m w ręce komisji kierującej złożony będzie obowiązy.
Plan, kosztorys, analiza cen i wymiar wstępny będą przez 8 dni przed terminem do licytacji w sali ratusza tutejszego do publicznego przeglądu wyłożone.
Warunki licytacji ogłoszone zostaną bezpośrednio przed rozpoczęciem takowej.
Tarnów 1 Czerwca 1872.
POWÓZ WARSZAWSKI
oskłonny bardzo mało używany jest do sprzedania u Jana Kleczńskiego siodlarza, przy ulicy Florjańskiej l. r. 365. 3237(1-3)

W Teatrze Krakowskim w niedzielę d. 9go czerwca 1872 r. pierwsze dwa wielkie świetne PRZEDSTAWIENIA. Salon Böning'a. Widowisko Czarodziejskie
połączone z najwspanialszymi zjawiskami duchów i widm, czyli trwoga w piekle, z skrzynią przemian, tak zwaną Proteusową (pierwszą w Europie) tudzież z najnowszymi popisami i brzocho-moństwem z dziedziny nowoczesnego czaroksięstwa, fizyki i złudzeń.
ceny miejsc jak zwykle teatralne.
Ponieważ przedstawiam najnowsze rzeczy, wymagające kosztów, przeto spodziewam się jak najlichniejszego uczestnictwa. — Blizsze szczegóły na kartkach.
Z prawdziwym poważaniem E. Böning profesor z Drezn.
Kassa otwarta o g. 7, początek o g. 8. Biletów dostanie od godz. 10 zrana do 4 popołudniu w Kasie teatralnej.

Tanie i Mocne Obuwie Męzkie z pierwszej pracowni założonej w Europie na sposób amerykański.
Używając narzędzi ułatwiających robotę, która przy wyprawie uskutecznia się z nadzwyczajną szybkością, i kupując doborowo skóry w wielkiej ilości gotówka, dostarczam tak tanie obuwie, jak żaden inny fabrykant nie jest w stanie tego uczynić, jeżeli używa materiału równiej dobroci mojemu.
Obuwie moje nie tylko nie ustępuje w trwałości robotom zwyczajnym sposobem, ale takowe przewyższa, raz iż zamiast noży, szkił i pilników używam narzędzi, które uniemożliwiają podrażnienie; po drugie, iż robota wychodzi z pod takowych tak gładka, że zbytecznie jest wypalanie, które zarówno jak podrażnienie osłabia zwyczajnie obuwie.
Zamówienia pojedyncze, jako też w większej ilości, załatwiam jak najspieszniej.
Kamaszki z wyborowej skóry cielęcej lub szagrynowej gładkiej i z obkłąkami męzkie 4 fl. 50 ct. — mniejsze od 3 fl. do 3 fl. 50 ct.
Ktoby sobie życzył mieć buty z gorszego materiału a taniiej, na zamówienie otrzymać je może.
Adres: Dom Meyera, Nr. 347, ulica Dajwór, prowadząca z Kazimierza na cmentarz sterozakonných.
Wł. Sroczyński & C.

przesła na zapytania w listach opłaconych profesor matematyki R. von ORLICÉ w Berlinie Wilhelmstrasse 5 najnowszą listę wygranych oraz objaśnienia dotyczące jego umiejętności uznanych i szczęśliwie doświadczonych instrukcyj o grze loteryjnej. 3167(1-3)

Wypróbowane przez pierwsze kolegia medyczne Niemiec i koncesjonowane przez wysokie c. k. Namiestnictwo Węgier z powodu wyśmienitej skuteczności płótno na podagrę, 3092(1-6)
od wszelkiego rodzaju podagry, reumatyzmu, bdlu członków, pierśi, grzbietu i krzyży (hexenschuss) podagry nóg itd. — Cena jednego pakietu 1 zlr. 5 ct., podwójnego 2 zlr. 10 ct.
Paryski plaster uniwersalny dra Buron, od wszelkiego rodzaju ran, jtrzeń, wrzodów, nagniotków i odmrożeń.
Mały słoiczek wraz z sposobem użycia 35 cent. — duży 70 cent. w. a. — Dostać można jedynie i prawdziwie W KRAKOWIE w aptece p. Stockmara, — we LWOWIE w aptece pod „srebrnym ortem“ u p. Zygmunta Ruckera. — Za opakowanie liczy się 10 cent.

Jest do wypuszczenia w 3chletni korzystny zastaw 3 mile od Krakowa, 1 mila od Zabierzowa i tyłd od Krzeszowic, w rozkosznej i zdrowej okolicy dom mieszkalny
schludny i suchy, z ogrodem owocowym i warzywnym, z zabudowaniami dworskimi, oraz z kawałkiem (kilka morgów) gruntu, obsianego owsem, koniczyzną i zasadzonego ziemniakami. Wiadomość w Biurze Zleceń A. P. Świerczewskiego i Sp. ulica Szewska Nr. 207 w Krakowie. 3226(1-3)

HANDEL Maxymilijana Caro w Krakowie przy ulicy Grodzkiej Nr. 103 przesyła za pobraniem należytości PORTLAND CEMENT
Przy jednorazowym odebraniu 25 beczek znacznie taniiej. 3228(1-1)

BANK GALICYJSKI dla Handlu i Przemysłu w Krakowie.

Zebraenie ogólne Akcyonaryuszów Banku na posiedzeniu d. 29go maja r. b. uchwalilo z osiągniętych zysków za rok 1871 na każdą akcyę zakładową, na którą wplacono 80 zlr. a. w., wypłacić 8 zlr. a. w. czyli 10%, na każdą zaś akcyę pierwszeństwa na 100 zlr. a. w. wypłacić 6 zlr. 40 ct. a. w. czyli 6 2/5%. Na poczet tej należności wypłacono już w styczniu r. b. na każdą akcyę zakładową 4 zlr. a. w., na każdą zaś akcyę pierwszeństwa 5 zlr. a. w.
Bank więc ma zaszczyt zawiadomić PP. Akcyonaryuszów, że począwszy od 1go lipca r. b. Kassa Banku wypłacać będzie za kupon lipcowy 1872 r. od akcyj zakładowych po 4 zlr. a. w., a za kupon od akcyj, pierwszeństwa 1 zlr. 40 ct. a. w.
Nadto Bank zawiadamia, że następujące akcyę pierwszeństwa Nra 0046, 0146, 0157, 0269, 0271, 0290, 0381, 0618, 0881, 0907, 0937, 0952, 0971, 1019, 1342, 1460, 1538, 1540, 1606, 1624, 1652, 1727, 1875, 2007, 2190, 2370, 2403, 2470, 2475, 2579, 2621, 2721, 2740, 2773, 2786, 2825, 2882, 2976, 3077, 3079, 3229, 3284, 3433, 3568, 3683, razem sztuk 45 w moc artykułu 60 ustawy do umorzenia wylosowane zostały i że Kasa Banku spłaca je począwszy od 1 lipca b. r. z przy. na 100 zlr. a. w. wynoszącą, to jest po 200 zlr. a. w. za każdą akcyę pierwszeństwa, na którą 100 zlr. a. w. wplacono.

Kraków d. 6 czerwca 1872 r. Dyrekcyja.

Wiesz JANKOWA w powiecie Grybowski nad Białą pod miasteczkiem Bobowa przy gościńcu murowanym położona, dobrej gleby przeszło 450 morgów, między któremi sto kilka morgów lasu się znajdują, obejmująca, jest z wolnej ręki do sprzedania lub wdzierżawienia
Blizsza wiadomość u właściciela w miejscu, poczta Bobowa. 3239(1-3)

Expedytor pocztowy chcący odbyć kuracyę w Szczawnicy, otrzyma u mnie wikt i pomieszkanie za wyreczenie mnie w manipulacyi, jeżeli złoży kaucyę w kwocie 80 zł. w. a. lub da poręczenie. Grodzicki, pocztmistrz w Szczawnicy. 3235(1-3)

Sołtystwo w Choczni przy Wadowicach, z 200 morgów gruntu i budynkami składające się, jest z wolnej ręki na lat więcej do wdzierżawienia.
Blizsza wiadomość udziela w Wilanowicach poczta Wadowiec. 3200(1-3) Jan Górkiewicz.

KOSIARZY na żniwa można jeszcze zamówić w domu komisowo-handlowym L. Sroczyńskiego w Krakowie. 3220(1-6)

Carlsbader Mineralwässern Mühl-, Schloss- und Sprudelbrunnen in frischer Füllung zu haben. Directe Bestellungen werden prompt effectuirt durch meine Filial-Niederlage bei Herrn J. Wentzl in Krakau und durch die unterzeichnete Direction Carlsbad H. Mattoni. 3007(3-6)

Wszystko niestósowne się zamienia. piśmiennie polecenie. Jeszcze nigdy nie było tak dobrej sposobności nabycia zegarków, jak teraz.
Niska pierwotna cena fabryczna, po której zawsze sprzedajemy, a do tego od wielu lat niebywałe niskie ażyto, ułatwiają bardzo każdemu nabycie dobrego zegarka. — Na każdą u nas kupioną rzecz dajemy piśmiennie poręczenie na lat pięć. Nie ludzimy obietnicą, że dodamy łańcuszek, medalion, itp. co wszystko nie wynosi razem 40 cent., albowiem postępujemy tylko rzetelnie.
Najniższa cena fabryczna. Pięć lat.

Tylko fl. 10 prawdziwy angielski srebrny cylinder z szkiełk. kryształowemi i skazówką minutowa, lepsze fl. 12 do 14.
Tylko fl. 14 do 16 prawdziwy angielski najlepszy połączan. w ogniu srebrny chronomet. z piekn. wyrzynan.
Tylko fl. 19 prawdziwy angielski do brze złoc. w ogniu srebr. chronometr z dwiema nakrywkami i szkiełkami kryształowemi.
Tylko fl. 10 do fl. 12.75 prawdziwy angielski zegarek z dobr. złota talmi najmodniejszy, z podwójn. szkiełk. kryształ. (można wzdzielić mechanizm w zegarku zamkniętym).
Tylko fl. 13.25 wspaniały zegarek z złota talmi, z dwiema nakrywkami i szkiełkami kryształowemi.
Tylko fl. 3.50 szwajcarski zegarek z złota talmi albo chinask. srebra z dobrym mechanizmem.
Tylko fl. 15 do 18 przedziśny srebr. zegarek kotwic. z szkiełk. kryształ. i piekn. wyrzynaniami witemi. Jeszcze lepsze fl. 19 do 22.
Tylko fl. 14 najmocniejszy remontoar Prince of Wales z szkiełk. kryształ. i mechanizmem z dobrego niklu — zegarki te nakreca się bez kluczyka — takie same z przyrz. do posuw. skazówek fl. 15 do 22.
Tylko fl. 14 do fl. 18 mały zegarek damski z dobrej srebra, z złota talmi albo z chiniskiego srebra.
Tylko 10 kr. kluczyk do nakreczenia kab. dobrej pozicji; te same z złota Nr. 3, fl. 25—30.
Tylko fl. 18 do fl. 22 zeg. kotwiczowy z najlepsz. srebra na 15 kamieni; te same złote fl. 35 do 40.
Tylko fl. 18, fl. 20 do fl. 25, Wszelkie, nawet najrzadsze gatunki zegarków, są zawsze na składzie. — Jeżeli się przedmiot jaki nie podoba, można go zamienić. — Przyjmując się zegarki na zamiane, wartosciowe papiery po najwyższym kursie.
Za gotówkę, lub za zaliczeniem na poczie wykonuje się każde zamówienie w 24 godzinach. — Wszystkie zegarki są pierwszaj jakości i nie potrzeba ich na równi kładz ze zwyższaniem. — Nieregulowany zegarek tańszy o zlr. dwa. — Zegarmistrz i kupużczy zegarami, mają wielki zapas zegarów wszelkiego gatunku do wyboru i powinni korzystać z niskich cen.
Główny skład fabryczny zegarków R. Popper'a, Wiedeń, Opernring, Nr. 7, sklep narożny. 3166(3-12)